
 

 

PROTOKÓŁ  

z XLIII sesji Rady Miejskiej w Czersku odbytej 22 lutego 2022 r. 

w sali Centrum Informacji Turystycznej w Czersku  

 

Sesji przewodniczył:                                                                                 Przewodniczący Rady 

  Krzysztof Przytarski 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12:00 z zakończyła o godz. 14:10. 

W sesji wzięło udział 19 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

W sesji również udział wzięli: 

1. Przemysław Biesek-Talewski 

2. Bogumiła Ropińska 

3. Wiesława Modrzejewska  

4. Władysław Rzepczyński 

5. Grzegorz Zabrocki 

6. Małgorzata Janikowska 

7. Przemysław Bloch 

8. Wojciech Laska  

9. Anna Bielawska-Jutrzenka  

– Burmistrz  

– Zastępca Burmistrza 

– Skarbnik Gminy 

– Radca Prawny 

– Sekretarz Gminy  

– Naczelnik Wydziału Planowania i Gospodarki 

– Naczelnik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury 

– Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Środowiska 

– Dyrektor CUS  
 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum (0:50 - 2:40 cz. 1) 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Przytarski. Przywitał radnych, 

Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza, Mecenasa, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych, w szczególności dyrektor CUS, pracowników UM, przewodniczących osiedli 

i sołtysa, przedstawicieli mediów i mieszkańców gminy. Stwierdził prawomocność posiedzenia 

Rady. Nadmienił, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co daje quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał oraz wniosków. Poza tym Przewodniczący poinformował o niedawnej 

śmierci byłego burmistrza Czerska Pana Waldemara Bruskiego. Z tego powodu zarządził 

uczczenie Jego pamięci minutą ciszy.  

Ad. 2 Przyjęcie ewentualnych zmian w porządku obrad (2:40 – 3:00 cz. 1) 

Przewodniczący zapytał czy do proponowanego porządku obrad są jakieś uwagi. Żadnych 

uwag nie zgłoszono.  

Przyjęto porządek obrad o następującej treści: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

4.1. programu „Korpus Wsparcia Czerskiego Seniora" na rok 2022 – projekt nr 1, 

4.2. zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Czersku 

poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Malachinie – projekt nr 2, 

4.3. ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych – projekt nr 3, 

4.4. zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – projekt nr 4, 

4.5. pozbawienia kategorii drogi gminnej drogi Mokre – tory kolejowe poprzez wyłączenie 

z użytkowania jako drogi publicznej – projekt nr 5, 



 

 

4.6. określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu 

obywatelskiego z mieszkańcami Gminy Czersk – projekt nr 6, 

4.7. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu w rejonie ulicy Czerskiej i Leśnej w Gutowcu – projekt nr 7, 

4.8. zmiany uchwały nr II/13/18 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej w Czersku – projekt nr 8, 

4.9. zmiany planu pracy Rady Miejskiej w Czersku na rok 2022 – projekt nr 9. 

5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Czersk.  

6. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady w 2021 r.  

7. Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski i informacje. 

9. Zakończenie sesji. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (3:05 – 4:10 cz. 1) 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z XLII sesji RM w dniu 25 stycznia 2022 r. 

Żadnych uwag nie zgłoszono.  

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie protokołu z XLII sesji RM w dniu 25 stycznia 2022 r. 

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 

Za (16) Przeciw (1) Wtrzymał się (2) Brak udziału (0) 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Bruski Maciej 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Ewa 

Reszka Krzysztof 

Zawiszewska Lucyna 

Szpręga Daniel 

 

Argasiński Jacek 

Kobierowski Grzegorz 

 

 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie: 

Ad. 4.1 programu „Korpus Wsparcia Czerskiego Seniora" na rok 2022 – projekt nr 1 (4:15 

– 21:25 cz. 1) 

Przewodniczący oddał głos Wiceburmistrz, która wyjaśniła istotę projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Radny Daniel Szpręga zapytał o szczegółowe informacje dotyczące programu, m.in. 

konsultacje społeczne. Odpowiedziała dyrektor CUS Anna Bielawska-Jutrzenka. Następnie 



 

 

radny Zenon Konefka zapytał o zasięg opasek SOS, gdzie nie ma zasięgu telefonii 

komórkowej. Odpowiedziała dyrektor CUS. Radny Daniel Szpręga dopytał o konsultacje z UTW 

i radą seniorów. Odpowiedziała dyrektor CUS. 

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie programu „Korpus Wsparcia 

Czerskiego Seniora" na rok 2022. 

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 

Za (18) Przeciw (0) Wtrzymał się (1) Brak udziału (0) 

Argasiński Jacek 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Bruski Maciej 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Kobierowski Grzegorz 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Krzysztof 

Reszka Ewa 

Zawiszewska Lucyna 

 Szpręga Daniel 

 

 

Ad. 4.2 zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka 

w Czersku poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Malachinie – projekt nr 2 (21:30 – 24:30 

cz. 1) 

Przewodniczący oddał głos Sekretarzowi, który wytłumaczył na czym polega zmiana. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Czersku poprzez likwidację Szkoły Filialnej 

w Malachinie. 

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 

Za (19) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0) 

Argasiński Jacek    



 

 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Bruski Maciej 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Kobierowski Grzegorz 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Krzysztof 

Reszka Ewa 

Szpręga Daniel 

Zawiszewska Lucyna 

Ad. 4.3 ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych – projekt nr 3 (21:35 – 26:00 cz. 

1) 

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi, który wyjaśnił istotę projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu 

istniejących dróg gminnych. 

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 

Za (19) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0) 

Argasiński Jacek 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Bruski Maciej 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Kobierowski Grzegorz 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Ewa 

Reszka Krzysztof 

   



 

 

Szpręga Daniel 

Zawiszewska Lucyna 

Ad. 4.4 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – projekt nr 4 (26:00 – 28:00 cz. 1)  

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi, który wyjaśnił istotę projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych. 

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 

Za (18) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (1) 

Argasiński Jacek 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Kobierowski Grzegorz 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Ewa 

Reszka Krzysztof 

Szpręga Daniel 

Zawiszewska Lucyna 

  Bruski Maciej 

 

Ad. 4.5 pozbawienia kategorii drogi gminnej drogi Mokre – tory kolejowe poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej – projekt nr 5 (28:05 – 30:45 cz. 1)  

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi, który wyjaśnił istotę projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

gminnej drogi Mokre – tory kolejowe poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej. 

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 



 

 

Za (18) Przeciw (0) Wtrzymał się (1) Brak udziału (0) 

Argasiński Jacek 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Bruski Maciej 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Krzysztof 

Reszka Ewa 

Szpręga Daniel 

Zawiszewska Lucyna 

 Kobierowski Grzegorz 

 

 

Ad. 4.6 określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu 

obywatelskiego z mieszkańcami Gminy Czersk – projekt nr 6 (30:50 – 43:15 cz. 1)  

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi, który wyjaśnił istotę projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Radny Maciej Deja zapytał o § 4 pkt 1 ppkt 2. Następnie radny Daniel Szpręga wyraził 

dezaprobatę dla projektu uchwały, wymienił uwagi. Na pytania i uwagi odpowiedział Burmistrz. 

Radny Maciej Deja ad vocem zaznaczył, że nie jest przeciwnikiem programu CzBO. Radny 

Daniel Szpręga zgłosił uwagi, na które odpowiedział Burmistrz. 

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Gminy 

Czersk. 

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 

Za (18) Przeciw (0) Wtrzymał się (1) Brak udziału (0) 

Argasiński Jacek 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Bruski Maciej 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Kobierowski Grzegorz 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

 Szpręga Daniel 

 

 



 

 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Krzysztof 

Reszka Ewa 

Zawiszewska Lucyna 

Ad. 4.7 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu w rejonie ulicy Czerskiej i Leśnej w Gutowcu – projekt nr 7 (43:20 

– 45:20 cz. 1)  

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi, który wyjaśnił istotę projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy 

Czerskiej i Leśnej w Gutowcu. 

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 

Za (19) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0) 

Argasiński Jacek 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Bruski Maciej 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Kobierowski Grzegorz 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Ewa 

Reszka Krzysztof 

Szpręga Daniel 

Zawiszewska Lucyna 

   

Ad. 4.8 zmiany uchwały nr II/13/18 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 

komisji Rady Miejskiej w Czersku – projekt nr 8 (45:25 – 49:50 cz. 1)  

Przewodniczący wyjaśnił na czym ma polegać zmiana. Radny Daniel Szpręga zapytał o powód 

rezygnacji radnego Łukasza Formelli z członkostwa w komisji oświaty (…). Radny Łukasz 

Formella wyjaśnił. Burmistrz dopowiedział radnemu Danielowi Szprędze. Ad vocem do 

odpowiedzi radnego radny Daniel Szpręga.  



 

 

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/13/18 

w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Czersku. 

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 

Za (18) Przeciw (0) Wtrzymał się (1) Brak udziału (0) 

Argasiński Jacek 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Bruski Maciej 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Kobierowski Grzegorz 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Krzysztof 

Reszka Ewa 

Zawiszewska Lucyna 

 Szpręga Daniel 

 

 

Ad. 4.9 zmiany planu pracy Rady Miejskiej w Czersku na rok 2022 – projekt nr 9 (49:55 – 

50:55 cz. 1) 

Przewodniczący wyjaśnił na czym ma polegać zmiana, po czym otworzył dyskusję i zapytał, 

kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Głosowanie 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany planu pracy Rady 

Miejskiej w Czersku na rok 2022.  

 

Rodzaj głosowania: większość zwykła 

Jawność: jawne 

Wynik głosowania: przyjęto 

 

Rozkład głosów 

Za (19) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0) 

Argasiński Jacek 

Bieszke-Binnebesel Elwira 

Bruski Maciej 

Czarnowska Wiesława 

Deja Maciej 

Formella Łukasz 

Grzella Jacek 

Kobierowski Grzegorz 

   



 

 

Konefka Zenon 

Kosobucki Piotr 

Kroplewska Lidia 

Łącka Zofia 

Pruski Jakub 

Przytarski Krzysztof 

Pyżewska Beata 

Reszka Ewa 

Reszka Krzysztof 

Szpręga Daniel 

Zawiszewska Lucyna 

PRZERWA 

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach Rady. 

Ad. 5 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Czersk (0:10 – 

2:15 cz. 2) 

Przewodniczący oddał głos Sekretarzowi, który dodał krótki komentarz do sprawozdania. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Ad. 6 Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady w 2021 r. (2:20 – 2:40 cz. 2) 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Ad. 7 Sprawozdanie z pracy Burmistrza (2:45 – 38:30 cz. 2) 

Przewodniczący zapytał o sytuację ratownictwa medycznego poruszanej już na sesji 

25 stycznia. Burmistrz wyjaśnił jak wygląda sprawa ratownictwa medycznego w gminie 

i poinformował jakie ruchy poczynił, by zasygnalizować obawy radnych i mieszkańców. Poza 

tym Burmistrz nawiązał do uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z 27 stycznia br. uchylającej uchwałę Rady Miejskiej w Czersku o dotacji do remontów elewacji. 

Mecenas Władysław Rzepczyński uzupełnił wypowiedź Burmistrza o uchwale Kolegium RIO. 

Burmistrz dokończył wcześniejszą wypowiedź. Radny Jacek Argasiński zapytał o zarządzenia 

nr 843/22, 844/22 i 845/22 oraz o spotkania w dniach 27 stycznia, 11 i 15 lutego. Na wszystkie 

wątpliwości odpowiedział Burmistrz. Radny Daniel Szpręga zapytał o planowany plener 

malarski, spotkanie w ZZO w Nowym Dworze i odwołanie ze stanowiska Pani Prezes oraz 

udział w nadzwyczajnym zgromadzeniu wspólników SIM KZN Pomorze. Poza ty radny 

skomentował uchwałę Kolegium RIO w Gdańsku i zawnioskował o skonsultowanie z RIO 

projektów uchwał, które mają być przedstawione radzie w marcu. Burmistrz odpowiedział. 

Radny Łukasz Formella odnośnie spotkania z Panią Sylwią Surowiec dopytał o gazyfikację 

Rytla, na co Burmistrz odpowiedział, że póki co nie ma na to widoków. Radny Zenon Konefka 

zapytał czy na spotkaniu z Panem Posłem była mowa o cyfryzacji. Burmistrz odpowiedział, 

że regularnie porusza ten temat w rozmowach z Panem Posłem.  Mecenas odpowiedział na 

temat udostępnienia protokołu pokontrolnego z ZZO w Nowym Dworze. Radny Jacek 

Argasiński dopytał o gazyfikację w gminie. Burmistrz przedstawił obecne stanowisko PGNIG 

ws. tworzenia nowych przyłączy.   

Ad. 8 Sprawy bieżące, wolne wnioski i informacje (38:35 – 1:03:00 cz. 2) 

Radny Jacek Argasiński zapytał o tryb przeprowadzanych z urzędu kontroli. Dalej nawiązał do 

braku wody spowodowanej brakiem prądu w ostatnią sobotę, dopytał o agregaty, informacje 

medialne i zarzadzanie kryzysowe w takich sytuacjach. Zapytał czy działały przepompownie 




	Protokół z XLIII sesji RM w Czersku - 22.02.2022
	ost. strona

